

EKO FESTYN 2016 za nami

2016-07-04

2 i 3 lipca 2016 r. w Wiązownicy Kolonii odbyła się czwarta edycja Eko Festynu, imprezy organizowanej przez Stowarzyszenie Dolina Kacanki oraz Sołectwo Wiązownica Kolonia. Eko Festyn to wydarzenie, którego celem jest popularyzowanie wśród lokalnej społeczności postaw proekologicznych oraz idei zrównoważonego rozwoju.



Pierwszego dnia festynu rozpoczęła się trwająca do końca imprezy zbiórka elektrośmieci. Akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem mieszkańców, którzy w ciągu dwóch dni dostarczyli blisko półtorej tony zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Osoby, które przyniosły najwięcej elektrośmieci zostały nagrodzone upominkami, a głównymi nagrodami były kosze do segregacji.

Główne obchody odbyły się drugiego dnia imprezy, która przyciągnęła wielu mieszkańców regionu. Na odwiedzających czekały m.in. altana rekreacyjna, plac zabaw oraz liczne gry i konkursy. Festyn swoimi występami uświetniły dzieci z tutejszej wsi.

Elektrośmieci, czyli zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny to bardzo niebezpieczne odpady. Do tej grupy zalicza się m.in. elektryczne urządzenia gospodarstwa domowego, sprzęt teleinformatyczny, telekomunikacyjny, audiowizualny, oświetleniowy i medyczny, narzędzia elektryczne i elektroniczne, automaty, czujniki, czy urządzenia pomiarowe. Elektrośmieci nie mogą być wyrzucane łącznie z innymi odpadami do zwykłego śmietnika ponieważ zawierają liczne substancje szkodliwe oraz trujące. O zakazie wyrzucania ich do śmietnika informuje znak przekreślonego kontenera, umieszczony na urządzeniach elektrycznych i elektronicznych.

Elektrośmieci nie należy przetrzymywać w domu, czy w pomieszczeniach gospodarczych, a oddać do punktu zbierania elektrośmieci lub - gdy są to urządzenia wielkogabarytowe - zamówić ich bezpłatny odbiór. Elektrośmieci można pozbyć się także w sklepie przy zakupie nowego sprzętu tego samego typu, na przykład telewizor można oddać stary przy zakupie nowego telewizora. Tak samo jest z innymi elektrośmieciami. Wystarczy je przynieść do sklepu, w którym kupuje się nowy sprzęt.

Wydarzenia takie jak Eko Festyn poprzez zabawę i zaangażowanie lokalnej społeczności pozwala na wykształcenie podstaw proekologicznych oraz aktywizację działań wcielających w życie idei zrównoważonego rozwoju. Jedną z kilku instytucji, która pomogła w organizacji wydarzenia była Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.